REPUBLICA MOLDOVA                                    РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 66

от 21.02.2024

О дополнении  распоряжения примара

№ 30 от 31.01.2024 г. ,,Об освобождении

от платы за содержание детей в

учреждениях раннего образования на 2024 год”

В соответствии со ст.29 ч.(1) п.а), п.j), п.r) Закона Республики Молдова № 436 от

28.12.2006 года ,,О местном публичном управлении”, Постановлением Правительства

Республики Молдова № 21 от 18.01.2023 о предоставлении временной защиты лицам,

перемещенным из Украины, Приказом Министерства Образования и Исследований   № 1538

от 24.11.2023, решением Совета мун.Бэлць № 10/8 от 21.09.2021 года ,, Об утверждении

Положения ,,Об условиях и порядке освобождения от платы за содержание детей в

учреждениях раннего образования мун. Бэлць” и окончания срока действия 30.12.2023

Чрезвычайного Положения, установленного одновременно с началом военных действий в

Украине,-

1. Дополнить  распоряжение  примара № 30 от 31.01.2024 ,,Об освобождении от платы за

содержание детей в учреждениях раннего образования на 2024 год” приложением № 4,

список детей беженцев из Украины подлежащих 100% освобождению от родительской

платы за содержание в учреждениях раннего образования, на период предоставления

временной защиты, на основании подтверждающих документов.

2. И.о начальника УОМС (г-ну А. Рошка) обеспечить выполнение данного распоряжения.

3. Контроль за выполнением данного  распоряжения оставляю за собой.

              Примар мун.Бэлць                                                                           ПЕТКОВ Александр

Anexa nr.4

la dispoziția primarului mun.Bălţi

                                                                                                                            Nr. 66 din 21.02.2024

Conține date cu caracter personal

(conform Legii RM nr. 133 din 08.07.2011

privind protecția datelor cu caracter personal)

		2024-02-21T11:36:38+0200
	Moldova
	MoldSign Signature